De assumptione beate Marie.

Sermo p̄mus

Optimā partem
elegit sibi maria. Lu. x. Sic p̄ns
festuz z solēnitaz est assumptiōis
vginis Marie beatissime. Et h̄ festū est finis
z clausura totū vite v̄gis Marie. Jō de eius
vita est dicēdū. Et habebim^o nō solū specula
tiones intellectuales. s̄z etiaz instructiōes mo
rales. S̄z i alijs fmōibz recurrim^o ad virgi
nem p̄ impetratōe gr̄e. multo magis modo re
currentū est ad eā. qz de ea habebim^o p̄dica
re vt sentiam^o deuotionē. Salutes v̄go Ma
ria. zc. Et resumāt thema. Pro breui decla
ratione z introductiōe materie est sciendū q̄
vita humana hoīs siue mulieris h̄z tres p̄tes
ascendēdo ḡdatim. s̄z p̄ma est bona. secūda est
melior. tertia est optima. Prima est via nate
z ista est tpalis bona. Secūda est via gr̄e. z ista
est sp̄ualis melior. Tertia est vita gl̄ie. z ista ē
celestialis z optima. Et quia v̄go Maria nō
fuit cōtenta vt haberet vitā nature z gr̄e. sed
etiaz gl̄ie. Ideo de ea dic̄ thema. Optimā
partem elegit sibi maria. Prima ps vite huma
ne d̄t vita nature. q̄ est q̄z diu aīa est essentiali
ter corp̄i iuncta. z ista est bona. quia effectus
z creatura dei est. quia oīs creatura dei bona
z nihil reijciendū ab ea. vt d̄t p̄ma Thymo.
fij. Secūda est vita gr̄e. z ista est melior. z est
p̄iunctionē seu vnionē gr̄e dei cum anima
Quādiu em̄ gr̄a dei est cum creatura. illumē
nat eius intellectū ad credendū veraciter. in
flamat voluntatē ad diligendū sincerit̄. gu
bernat om̄ia membra corp̄is ad opandū ver
liter. Et de ista dicit David in ps. Dens de
me^o. Quā melior est misericordia tua sup vi
tas. labia mea laudabūt te. Labia mea. h̄ in
cipit instructio. qm̄ melior ē misericordia tua.
s̄z gr̄a p̄ueniens seu iustificās q̄ d̄t h̄ miseri
cordia. Rō est. qz nō dat meritis creature s̄z so
la dei mia. Alie autē gr̄e subsequētes vel coo
perātes acq̄runt p̄p̄is meritis. s̄z gr̄a p̄ueni
ens nō. Jō d̄t. Melior est misericordia tua.
s̄z gr̄a p̄ueniens seu iustificās. Tertia vita est
optima. z ista est vita gl̄ie. Si querat. q̄re di
catur optima. R̄ndet qz prima vita. s̄z nature
de p̄dit p̄ mortē. Itēz vita gr̄e potest de p̄dit

Sermo

peccatū mortale. s; vita gl'ie nō. q; ex q̄ aīa in-
 trat paradysum est ita confirmata q̄ est ipecca-
 bilis. ḡ ista vita est optima. Ergo Paul' ait.
 Optimū est em̄ gr̄a stabilire cor. ad Heb. vi.
 Ecce tres ptes vite humane. Virgo autē ma-
 ria habuit vitā nature corpale. q; p̄m aliquos
 doctores. lx. annis vixit. Epiphani' dicit q; vi-
 xit. lxxij. Habuit etiā vitā gr̄e spūalis sup om-
 nes creaturas. s; nō fuit p̄tēta de his. s; quoti-
 die petebat vitā gl'ie. z desiderabat esse cum fi-
 lio in vita gl'ie. ad quā hodie assumpta ē. Et
 de illa vita dicit thema. Optimā pr̄e. zc. Bonā
 vitā tenuit. meliorē custodiuit. s; optimā ele-
 git. Nō audite. q; p̄ vnā q̄stionē quā vos
 facitis volo cōphendere materiā p̄dicādā
 quā q̄ritis. quō est adpositū thema seu euāge-
 liū hodiernū ad virginē Mariā. cū nō loquat̄
 nisi de brā maria magdalena z martha. ḡ vi-
 det̄ imptinēs z ipropriē dictū hodie. S; rñ-
 dēdo ad istā q̄stionē videbit̄ q; erit tota ma-
 teria hodierna in isto euāgelio. Dico em̄ q; si
 volum' recipe euāgelium hodiernū p̄m intelle-
 ctum lr̄alē nō est adpositū. s; si volum' ipsū
 recipe iuxta intellectū allegoricā p̄m quem
 ip̄m recipit eccl'ia. hodie nō est euāgelium ma-
 gis p̄riū virginis marie i tota biblia. q; tota vi-
 ta virginis marie in eo cōphēdit̄. Hā sc̄m euan-
 gelium ad lr̄am dicit tria de sc̄a Martha. s; de vi-
 ta actiua sua. z dicit alia tria de maria magdale-
 na de vita contemplatiua. s; iuxta intellectū al-
 legoricū tāgit sex virtutes virginis Marie glorio-
 sissime. Primū qd̄ euāgelium tāgit de brā mar-
 tha z di. Intrauit Ihs in quōsdā castellum. z
 mulier quedā martha noie excepit illū in do-
 mū suā. Ecce p̄mū op' vite actiue br̄e Mar-
 the circa xpm. S; allegorice. Ecce cōceptio
 filij dei. q; tūc intrauit Ihs castellū h' mūdi
 rebellis. ad sibi illud subiugandū. Et mul-
 ier quedā Martha. i. dñā. z q̄ est maior do-
 mina q̄s virgo Maria. que accepit eū i domū
 suā. s; in vtero virginali. Tria sunt declaran-
 da z notanda.